令和４(2022)年
４月１日(金)
第292号

令和４（2022）年４月１日　金曜日 （503）

告 示
栃木県告示第209号
　学校教育法（昭和22年法律第26号）第130条第１項の規定により、次のとおり専修学校の廃止を認可した。
　　令和４（2022）年４月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

名 称 所 在 地 設 置 者 廃 止 日

佐野ドレメ専修学校 佐野市植上町1660番地３ 寺内　治男 令和４（2022）年３月31日

（文書学事課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第210号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人
等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な
帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第
４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第55条第１項の規
定により医療扶助又は医療支援給付のための施術を担当する機関を指定したので、生活保護法第55条の３の規
定により次のとおり告示する。
　　令和４（2022）年４月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

指定年月日
施 術 者 施 術 所

氏 名 住 所 名 称 所 在 地

目　　　　　　 次

告　　　　示
○専修学校の廃止認可………………………………………………………………………………………………… 503
○生活保護法による指定施術機関の指定…………………………………………………………………………… 503
○障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による指定障害福祉サービス事業
　者の指定……………………………………………………………………………………………………………… 504
○土地改良区定款変更の認可………………………………………………………………………………………… 505
○土地改良区合併の認可……………………………………………………………………………………………… 505
○急傾斜地崩壊危険区域の指定……………………………………………………………………………………… 505
○栃木県収納代理金融機関の指定の取消し………………………………………………………………………… 506

公 告
○当せん金付証票の発売……………………………………………………………………………………………… 506
○土地改良事業の工事完了…………………………………………………………………………………………… 508
○公共測量の終了……………………………………………………………………………………………………… 509
○都市計画決定図書の写しの縦覧…………………………………………………………………………………… 509
○都市計画変更図書の写しの縦覧…………………………………………………………………………………… 509
○開発行為の工事完了………………………………………………………………………………………………… 509

（504） 栃 木 県 公 報 第292号令和４（2022）年４月１日　金曜日

令 和 ４
（2022）年
２月16日

小林　則之 ─ 千歳整骨院 足利市千歳町59-２

（保健福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第211号
　障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第29条第１項に規
定する指定障害福祉サービス事業者を指定したので、同法第51条の規定により次のとおり公示する。
　　令和４（2022）年４月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事業所番号
事 業 所 事 業 者

指 定 の
年 月 日

サ ー ビ ス
の 種 類名 称 所 在 地 名 称

主たる事務所
の 所 在 地

0910600394 いなほ　今市
本町

日光市今市本町
19-２

株式会社ハー
ベスト

宇都宮市みどり
野町35-13

令 和 ４
（2022）年
３月１日

就労継続支
援Ａ型
就労継続支
援Ｂ型

0920500071 ミンナのオウ
チ

鹿沼市楡木457-
１

株式会社ミン
ナのミライ

鹿沼市貝島町
512-４北星ビル
２階

令 和 ４
（2022）年
３月１日

共同生活援
助

0911000560 ＳＯＬＴＵＲ
Ｏ

大田原市浅香
２-3576-160

特定非営利活
動法人ＳＯＬ
ＴＵＲＯ

大田原市浅香
２-3576-160

令 和 ４
（2022）年
３月１日

就労継続支
援Ｂ型

0912600137 多機能型障害
者就労支援事
業所　わーく
りんく　宝石
台

高根沢町宝石台
５-７-９カネサ
ビル宝石台２階

えむつーあし
すと株式会社

高根沢町宝石台
５-７-９カネサ
ビル宝石台２階

令 和 ４
（2022）年
３月１日

就労定着支
援

0911300747 ライフサポー
トこころまる

那須塩原市西栄
町10-５メゾン
椎ノ木103

一般社団法人
ＴＯＭＳライ
フサポート矢
板

矢板市末広町
58-11

令 和 ４
（2022）年
３月１日

居宅介護
重度訪問介
護
同行援護

0912700325 ミライエ 芳賀町芳賀台
77-５

株式会社ミラ
イエ

芳賀町芳賀台
77-５

令 和 ４
（2022）年
３月１日

就労継続支
援Ａ型

0911100238 さきがけ 矢板市末広町
15-７栗田ビル
101

一般社団法人
さきがけ

矢板市末広町
15-７栗田ビル
101

令 和 ４
（2022）年
３月１日

就労継続支
援Ａ型

0910800762 ここから小山
事業所

小山市犬塚50-
65

株式会社Ｌａ
ｋｕｓｈｏｎ

佐野市植上町
1555-10

令 和 ４
（2022）年
３月１日

就労継続支
援Ａ型

0912600160 あやめはうす
高根沢

高根沢町光陽台
４-59-１

株 式 会 社
ファースト
ナース

東京都港区新橋
２-12-16

令 和 ４
（2022）年
３月１日

短期入所

（505）栃 木 県 公 報 第292号令和４（2022）年４月１日　金曜日

0922600044 あやめはうす
高根沢

高根沢町光陽台
４-59-１

株 式 会 社
ファースト
ナース

東京都港区新橋
２-12-16

令 和 ４
（2022）年
３月１日

共同生活援
助

（障害福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第212号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第30条第２項の規定により、次の土地改良区の定款の変更を認可した
ので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和４（2022）年４月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地 改 良 区 名 認 可 年 月 日

思 川 西 部 土 地 改 良 区 令和３（2021）年３月23日

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第213号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第72条第２項の規定により、次のとおり土地改良区の合併を認可した
ので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和４（2022）年４月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　認可年月日
　　令和４（2022）年４月１日
２　合併により設立する土地改良区の名称
　　那珂川町土地改良区
３　合併により解散する土地改良区の名称
　　小川土地改良区
　　馬頭土地改良区

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第214号
　急傾斜地の崩壊による災害の防止に関する法律（昭和44年法律第57号）第３条第１項の規定により、次の区
域を急傾斜地崩壊危険区域に指定する。
　なお、関係図書は、栃木県県土整備部砂防水資源課及び栃木県安足土木事務所において縦覧に供する。
　　令和４（2022）年４月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　急傾斜地崩壊危険区域の名称　本城一丁目
２　急傾斜地崩壊危険区域の表示
　　次に掲げる地番の土地に存する標柱１号から９号までを順次結んだ線及び標柱１号と９号を結んだ線に囲
まれた土地の区域

市 町 村 名 大 字 名 字 名 地 番 標 柱 番 号

足利市 本城一丁目 1617番１ １号

同 同 4065番４ ２号

同 同 4065番５ ３号から５号まで

同 同 4058番１ ６号

（506） 栃 木 県 公 報 第292号令和４（2022）年４月１日　金曜日

同 同 1610番１ ７号

同 同 1611番１ ８号

同 同 4054番１ ９号

（砂防水資源課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第215号
　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第168条第４項の規定により指定した栃木県指定金融機関の取り
扱う収納の事務のうち県税金及び県税外諸収入金の収納事務を取り扱う栃木県収納代理金融機関について次の
とおり指定を取り消したので、同条第８項の規定により告示する。
　　令和４（2022）年４月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　指定を取り消した栃木県収納代理金融機関の名称
　　三井住友信託銀行株式会社
２　指定取消年月日
　　令和４（2022）年３月31日

（会計局会計管理課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○当せん金付証票の発売
　当せん金付証票の発売について、当せん金付証票法（昭和23年法律第144号）第６条第３項の規定により次
のとおり公告する。
　なお、受託を希望する銀行等は、受託申請期限までに申請されたい。
　　令和４（2022）年４月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
Ⅰ
１　名称
　　第420回地域医療等振興自治宝くじ
２　発売総額及び通数
　　10億円、1,000万通
３　証票金額
　　１枚　100円
４　発売期間
　　令和４（2022）年７月５日から同月26日まで
５　当せん金品の総額
　　発売総額に対して 414,900,000円
６　委託対象事務の範囲
　　当せん金付証票の発売等の事務のうち発売企画に係るもの以外のもの
７　売りさばき及び当せん金品の支払又は交付の手数料
　　発売総額に対して 103,667,190円
８　その他発売経費
　　発売総額に対して 103,000,000円
９　受託申請期限
　　令和４（2022）年４月22日
10　その他

（507）栃 木 県 公 報 第292号令和４（2022）年４月１日　金曜日

　　受託事務の履行は、当せん金付証票法その他関係通知による。
Ⅱ
１　名称
　　第421回地域医療等振興自治宝くじ
２　発売総額及び通数
　　30億円、1,500万通
３　証票金額
　　１枚　200円
４　発売期間
　　令和４（2022）年８月10日から同月30日まで
５　当せん金品の総額
　　発売総額に対して 1,389,900,000円
６　委託対象事務の範囲
　　当せん金付証票の発売等の事務のうち発売企画に係るもの以外のもの
７　売りさばき及び当せん金品の支払又は交付の手数料
　　発売総額に対して 277,797,190円
８　その他発売経費
　　発売総額に対して 216,900,000円
９　受託申請期限
　　令和４（2022）年４月22日
10　その他
　　受託事務の履行は、当せん金付証票法その他関係通知による。
Ⅲ
１　名称
　　第422回地域医療等振興自治宝くじ
２　発売総額及び通数
　　20億円、1,000万通
３　証票金額
　　１枚　200円
４　発売期間
　　令和４（2022）年８月31日から同年９月20日まで
５　当せん金品の総額
　　発売総額に対して 939,900,000円
６　委託対象事務の範囲
　　当せん金付証票の発売等の事務のうち発売企画に係るもの以外のもの
７　売りさばき及び当せん金品の支払又は交付の手数料
　　発売総額に対して 184,000,190円
８　その他発売経費
　　発売総額に対して 144,600,000円
９　受託申請期限
　　令和４（2022）年４月22日
10　その他
　　受託事務の履行は、当せん金付証票法その他関係通知による。
Ⅳ
１　名称
　　第423回地域医療等振興自治宝くじ
２　発売総額及び通数

（508） 栃 木 県 公 報 第292号令和４（2022）年４月１日　金曜日

　　20億円、1,000万通
３　証票金額
　　１枚　200円
４　発売期間
　　令和４（2022）年10月12日から同年11月８日まで
５　当せん金品の総額
　　発売総額に対して 950,000,000円
６　委託対象事務の範囲
　　当せん金付証票の発売等の事務のうち発売企画に係るもの以外のもの
７　売りさばき及び当せん金品の支払又は交付の手数料
　　発売総額に対して 191,532,000円
８　その他発売経費
　　発売総額に対して 110,800,000円
９　受託申請期限
　　令和４（2022）年４月22日
10　その他
　　受託事務の履行は、当せん金付証票法その他関係通知による。
Ⅴ
１　名称
　　第424回地域医療等振興自治宝くじ
２　発売総額及び通数
　　25億円、1,250万通
３　証票金額
　　１枚　200円
４　発売期間
　　令和４（2022）年11月９日から同年12月６日まで
５　当せん金品の総額
　　発売総額に対して 1,187,500,000円
６　委託対象事務の範囲
　　当せん金付証票の発売等の事務のうち発売企画に係るもの以外のもの
７　売りさばき及び当せん金品の支払又は交付の手数料
　　発売総額に対して 238,727,500円
８　その他発売経費
　　発売総額に対して 138,500,000円
９　受託申請期限
　　令和４（2022）年４月22日
10　その他
　　受託事務の履行は、当せん金付証票法その他関係通知による。

（財政課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○土地改良事業の工事完了
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第113条の３第１項の規定により、次のとおり土地改良事業について工
事完了の届出があったので、同条第２項の規定により公告する。
　　令和４（2022）年４月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

事 業 主 体 名 事 業 名 完 了 年 月 日

（509）栃 木 県 公 報 第292号令和４（2022）年４月１日　金曜日

壬生町土地改良区 農業用施設の災害復旧事業 令和４（2022）年２月28日

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の終了
　令和３（2021）年12月３日付けの栃木県公報で公示した「公共測量の実施」について、測量法（昭和24年法
律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定により、安足土木事務所長から、その公共測量
が終わった旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定により次のとおり公示
する。
　　令和４（2022）年４月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
　　公共測量（航空レーザ測量（地図情報レベル1000））
２　作業地域
　　足利市、佐野市
３　作業期間
　　令和３（2021）年10月４日から令和４（2022）年３月２日まで

（監理課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○都市計画決定図書の写しの縦覧
　茂木町が都市計画法（昭和43年法律第100号）第19条第１項の規定により令和４（2022）年３月31日に決定
した、茂木都市計画地区計画（三坂地区地区計画、仲の内地区地区計画）の関係図書の写しを同法第20条第２
項の規定により、栃木県県土整備部都市計画課において縦覧に供する。
　　令和４（2022）年４月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
　───────────────────────────────────────────────
　　　○都市計画変更図書の写しの縦覧
　茂木町が都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第19条第１項の規定によ
り令和４（2022）年３月31日に変更した、茂木都市計画用途地域の関係図書の写しを同法第21条第２項におい
て準用する同法第20条第２項の規定により、栃木県県土整備部都市計画課において縦覧に供する。
　　令和４（2022）年４月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
　───────────────────────────────────────────────
　　　○開発行為の工事完了
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により、開発行為に関する工事の完了に係る検査
済証を交付したので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和４（2022）年４月１日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

開 発 区 域
（工区に含まれる地域の名称）

開 発 許 可 を 受 け た 者

住 所 氏 名

河内郡上三川町大字上蒲生字隅ノ内857番１ 真岡市上高間木一丁目９番地７ヴィ
オラ・アビタートＡ棟205号室

蒔 田 裕 与

下都賀郡壬生町大字壬生甲字西高野2238番
４、2238番５

鹿沼市西茂呂３丁目４番地13ローズ
マリーＢ

浪 崎 雅 史

（510） 栃 木 県 公 報 第292号令和４（2022）年４月１日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

下都賀郡野木町大字佐川野字西原1741番17 栃木市藤岡町藤岡4191番地２エスポ
ワールドミール102号室

舘 野 雅 樹

下都賀郡野木町大字南赤塚字篠山2295番１、
2295番４

下都賀郡野木町大字南赤塚2313番地 太 田 真 人
太 田 笑 里

（都市計画課）
　───────────────────────────────────────────────